

**Reparatia curenta a drumurilor
publice locale din
s.Doltu,com.Iscalau r-ul Falesti**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 1
Lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 676 196,88 Lei

Intocmit in prețuri curente 12.06.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Strada Plaiului, L=290,0m, b=3,5m 1.1. Drum de baza				
1	DA01A	Curatirea si inlaturarea stratului de noroi in grosime medie de 5 cm pe straturile rutiere	100m2	10,30	39,69 11,27	408,84 116,10
2	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (Patul drumului)	100 m3	1,58	1 287,91 0,00	2 034,90 0,00
3	TsD25A	Compactarea pamintului cu cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat, capacitatea 119 (160) kW (C.P.), cu sistemul Vario-Control: prin 2 parcurhuri	100 m3	1,03	497,31 9,61	512,23 9,90
4	RpDD02C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare si fara innoroire h=12cm	m3	124,00	382,39 16,65	47 415,83 2 064,60
5	RpDD02B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innoroire h=6cm	m3	62,00	431,09 33,75	26 727,44 2 092,50

1	2	3	4	5	6	7
6	DH11B	Aducerea la profil a acostamentelor, prin taierea lor pe o grosime medie de 10 cm, cu mijloace mecanice	100m2	2,90	281,67 266,90	816,84 774,00
		<i>Total</i>	Lei			77 916,08
		Total Drum de baza Inclusiv salariu				77 916,08 5 057,10
		1.2. Drum lateral Pc 00+10, L=25m, b=3.0m				
7	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	1,00	46,41 0,00	46,41 0,00
8	TsD25A	Compactarea pamintului cu cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat, capacitatea 119 (160) kW (C.P.), cu sistemul Vario-Control: prin 2 parcurhuri	100 m3	0,10	512,40 9,00	51,24 0,90
9	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	1,00	6 524,88 222,30	6 524,88 222,30
10	DH11B	Aducerea la profil a acostamentelor, prin taierea lor pe o grosime medie de 10 cm, cu mijloace mecanice	100m2	0,30	278,90 267,00	83,67 80,10
		<i>Total</i>	Lei			6 706,20
		Total Drum lateral Pc 00+10, L=25m, b=3.0m Inclusiv salariu				6 706,20 303,30
		1.3. Drum lateral Pc 2+40, L=110m, b=3.0m				
11	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (Patul drumului)	100 m3	3,50	1 288,26 0,00	4 508,91 0,00
12	TsD25A	Compactarea pamintului cu cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat, capacitatea 119 (160) kW (C.P.), cu sistemul Vario-Control: prin 2 parcurhuri	100 m3	0,35	498,63 9,00	174,52 3,15
13	RpDD02C	Strat de fundatie sau reprofilare	m3	42,00	382,37	16 059,70

1	2	3	4	5	6	7
		din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare si fara innoroire,h=12cm			16,65	699,30
14	RpDD02B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innoroire h=6cm	m3	21,00	431,12 33,75	9 053,52 708,75
15	DH11B	Aducerea la profil a acostamentelor, prin taierea lor pe o grosime medie de 10 cm, cu mijloace mecanice	100m2	1,10	279,71 266,73	307,68 293,40
		<i>Total</i>	Lei			30 104,33
		Total Drum lateral Pc 2+40, L=110m, b=3.0m Inclusiv salariu				30 104,33 1 704,60
		<i>Total</i>	Lei			114 726,61
		Total Strada Plaiului, L=290,0m, b=3,5m Inclusiv salariu				114 726,61 7 065,00
		2. Strada Miorita, L=620,0m, b=3,0m 2.1. Drum de baza				
16	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (Patul drumului)	100 m3	2,85	1 288,96 0,00	3 673,53 0,00
17	TsD25A	Compactarea pamintului cu cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat, capacitatea 119 (160) kW (C.P.), cu sistemul Vario-Control: prin 2 parcurhuri	100 m3	1,90	497,84 9,47	945,90 18,00
18	RpDD02C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare si fara innoroire h=12cm	m3	228,00	382,39 16,65	87 183,98 3 796,20
19	RpDD02B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innoroire,h=6cm	m3	114,00	431,07 33,75	49 141,43 3 847,50
20	DH11B	Aducerea la profil a	100m2	6,20	281,27	1 743,90

1	2	3	4	5	6	7
		acostamentelor, prin taierea lor pe o grosime medie de 10 cm, cu mijloace mecanice			266,88	1 654,65
		<i>Total</i>	Lei			142 688,74
		Total Drum de baza Inclusiv salariu				142 688,74 9 316,35
		2.2. Podet TS 60.25.2 int, Dint=0.6m, L=10m, Pk 4+64 drum de baza				
21	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II	100 m3	0,34	5 604,91 1 710,00	1 905,67 581,40
22	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3	0,10	1 100,00 0,00	110,00 0,00
23	TsA03E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren de coeziune mijlocie sau foarte coeziv, pina la 1,5 m adincime teren mijlociu	m3	2,00	86,40 86,40	172,80 172,80
24	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	2,00	327,80 44,55	655,60 89,10
25	PI06A	Montarea elementelor prefabricate din beton armat sau precomprimat, cu automacara sau macara pe pneuri cu capacitatea de 9.9 tf	buc	4,00	311,90 56,25	1 247,60 225,00
26	PI08A	Elemente prefabricate din beton armat, confectionate in uzina TS 60.25.2 int, Dinterior=0.6m, L=2.5m	buc	4,00	5 541,25 0,00	22 165,00 0,00
27	PF05A	Hidroizolatii la lucrari de arta din bitum filerizat, aplicat la rece, cu peria, in doua staturi succesive (primul diluat cu 50 % apa, iar al doilea cu 20% apa)	m2	25,12	14,26 2,26	358,14 56,70
28	DI125	Montarea capetelor podetului tubular cu diametrul 1,0 m pentru edificii artificiale la drumuri (Портальная стенка СТ-10, 2	m3	2,02	4 175,57 146,36	8 434,65 295,65

1	2	3	4	5	6	7
		шт) Alte materiale=1,0300				
29	DI125	Montarea capetelor podetului tubular cu diametrul 1,0 m pentru edificii artificiale la drumuri (Откосная стенка СТ-4, 4 шт) Alte materiale=1,0300	m3	3,92	3 404,29 146,25	13 344,80 573,30
30	PC01A	Cofraje pentru betoane in fundatii si radiere la poduri, executate din panouri cu placaj P	m2	1,00	47,46 41,85	47,46 41,85
31	PB01A	Turnarea betonului simplu in completari, nivelari, umpluturi si panta, executat in straturi cu grosimea de 5-20 cm	m3	1,50	1 802,10 140,40	2 703,15 210,60
32	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	12,00	13,95 13,95	167,40 167,40
33	TsD04C	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 20 cm grosime pamint necoeziv	m3	12,00	34,00 33,30	408,00 399,60
		<i>Total</i>	Lei			51 720,27
		Total Podet TS 60.25.2 int, Dint=0.6m, L=10m, Pk 4+64 drum de baza Inclusiv salariu				51 720,27 2 813,40
		<i>Total</i>	Lei			194 409,01
		Total Strada Miorita, L=620,0m, b=3,0m Inclusiv salariu				194 409,01 12 129,75
		3. Strada Valea Mare, L=160,0m, b=3,0m				
34	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m,	100 m3	0,75	1 289,96 0,00	967,47 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		in teren catg. II (Patul drumului)				
35	TsD25A	Compactarea pamintului cu cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat, capacitatea 119 (160) kW (C.P.), cu sistemul Vario-Control: prin 2 parcurhuri	100 m3	0,50	498,12 9,00	249,06 4,50
36	RpDD02C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare si fara innoroire,h=12cm	m3	60,00	382,38 16,65	22 943,04 999,00
37	RpDD02B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innoroire,h=6cm	m3	30,00	431,07 33,75	12 932,10 1 012,50
38	DH11B	Aducerea la profil a acostamentelor, prin taierea lor pe o grosime medie de 10 cm, cu mijloace mecanice	100m2	1,60	280,01 266,62	448,02 426,60
		<i>Total</i>	Lei			37 539,69
		Total Strada Valea Mare, L=160,0m, b=3,0m Inclusiv salariu				37 539,69 2 442,60
		4. Strada Dumbrava Verde, L=440,0m, b=3,0m 4.1. Drum de baza				
39	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (Patul drumului)	100 m3	2,02	1 288,38 0,00	2 602,53 0,00
40	TsD25A	Compactarea pamintului cu cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat, capacitatea 119 (160) kW (C.P.), cu sistemul Vario-Control: prin 2 parcurhuri	100 m3	1,35	500,44 9,33	675,59 12,60
41	RpDD02C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare si fara innoroire,h=12cm	m3	162,00	382,38 16,65	61 945,78 2 697,30
42	RpDD02B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri,	m3	81,00	431,05 33,75	34 915,22 2 733,75

1	2	3	4	5	6	7
		cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innoroire,h=6cm				
43	DH11B	Aducerea la profil a acostamentelor, prin taierea lor pe o grosime medie de 10 cm, cu mijloace mecanice	100m2	4,40	281,54 266,93	1 238,76 1 174,50
		<i>Total</i>	Lei			101 377,88
		Total Drum de baza Inclusiv salariu				101 377,88 6 618,15
		4.2. Drumuri laterale - 2 buc x 15m x 3,0m				
44	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	1,40	45,90 0,00	64,26 0,00
45	TsD25A	Compactarea pamintului cu cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat, capacitatea 119 (160) kW (C.P.), cu sistemul Vario-Control: prin 2 parcurhuri	100 m3	0,14	489,07 9,64	68,47 1,35
46	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	1,40	6 525,31 222,43	9 135,44 311,40
47	DH11B	Aducerea la profil a acostamentelor, prin taierea lor pe o grosime medie de 10 cm, cu mijloace mecanice	100m2	0,30	278,90 267,00	83,67 80,10
		<i>Total</i>	Lei			9 351,84
		Total Drumuri laterale - 2 buc x 15m x 3,0m Inclusiv salariu				9 351,84 392,85
		<i>Total</i>	Lei			110 729,72
		Total Strada Dumbrava Verde, L=440,0m, b=3,0m Inclusiv salariu				110 729,72 7 011,00

		Total	Lei	457 405,03
		Asigurari sociale	24 %	6 875,60
		Total		464 280,63
		Cheltueli de regie	14,5 %	67 320,69
		Total		531 601,32

1	2	3	4	5	6	7
		Benificiu de deviz	6 %			31 896,08
		Total				563 497,40
		TVA	20 %			112 699,48
		Total				676 196,88
						676 196,88
		Total deviz:				
		Inclisiv salariu				28 648,35

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)